Prawo z dnia 22 grudnia 1789 r., mocą któ­
rego zaprowadzono zarządy departamentowe (administration du
departement), włożyło na nie ciężar dozorowania oświaty
publicznej. Prawo z d. 19 grudnia 1793 r. (29 frimaire an IL)
postawiło nauczanie publiczne na stanowisku zależności od
władz municypalnych ').

Prawo o ogólnej organizacyi z d. 25 października 1795 r.
(3 brumaire an IV.) powierzyło władzom departamentowym
obowiązek mianowania nauczycieli elementarnych na przedsta­
wienie władz komunalnych. Zawiadywały one tern wszyst-
kiem pod zwierzchnictwem króla (sekc. 2, art. 2) )̂.

Z kolei z chwilą wprowadzenia prefektów dozór nad wy­
działem oświaty został złożony w ich ręce, prawo zaś z dnia
1 maja 1802 r. (1 floréal an X.) do liczby atrybucyj mera
zaliczyło obowiązek mianowania nauczycieli. Jednocześnie zaś
i na podprefektów włożono rozległe atrybucyje odnośnie
do szkół.

Prawo z d. 1 floréal’a X. r. zachowało moc obowiązu­
jącą do r. 1816, odkąd kandydaci na nauczycieli musieli być
przez rektora zatwierdzani.